

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i torktumlare.

INLEDANDE BESKRIVNING

En torktumlare, 2 år gammal hade startats cirka 1 timma innan branden upptäcktes. Innehållet i tumlaren som torkades var två hockeyunderställ. En granne upptäckte branden, då var hela garaget rökfyllt och det trängde ut rök genom porten. Ägaren höll porten stängd och kallade på räddningstjänst. Torktummlaren blev kraftigt brandskadad både på utsidan och inuti. Något fabrikat eller tillverkningsnummer gick inte att fastställa på plats. Ägaren söker uppgifter och återkommer.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Ägaren möter och talar om att det brinner i garaget vilket är rökfyllt. Rökdykare går in och lokaliserar branden i torktummlaren och väggen bakom vilket släcks av. Därefter vidtar kontroll, brandgasventilation och rvr-arbete med två personbilar som står i garaget.

Räddningstjänstens åtgärder

Brandsläckning genom rökdykning, brandgasventilation och rvr-arbete.

Brandförlopp

Branden som startat i torktummlaren har utvecklats långsamt. Brandgaser har bildats vilka har skadat lysrörarmaturen som sitter i taket över torktummlaren. Branden har sedan dämpats och inte blivit en fullt utvecklad rumsbrand.

Skadeomfattning

Totalt utbränd torktumlare, brandskador på vägg och i tak, rök och sotskador i övriga delar av garaget.

Spridningsrisker

Spridningsrisk av både brand och rök till övriga delar av garaget förelåg. Spridningsrisk av branden till båt som stod på utsidan garaget förelåg.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Garaget är ett dubbelgarage med en boningsdel i plan 2. Det är fristående från boningshuset. I garaget fanns två bilar, en åkgräsklippare och på kortväggen fanns ett hyllsystem med diverse material. Torktummlaren stod i garagets nordöstra hörn utefter långväggen.

Primärbrand

Brand i torktumlare, var går inte att avgöra på grund av brandskadan.

Brandorsak

Teknisk fel.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Torktummlarens placering i garaget gjorde att upptäckten dröjde. Det fanns ingen i garaget vid tillfället, ingen brandvarnare var installerad och portarna var stängda. Garaget var rejält byggt varför ingen brandspridning till övervåningen skedde och skadan begränsades till maskinen, tak och vägg. På grund av totalskadan av maskinen kunde inte fabrikat eller tillverkningsnummer hittas men maskinen var av nyare modell och ägaren tror att fabrikatet är Märke X (identifierat märke). Det går heller inte att avgöra om branden startat inne i maskinen eller i andra delar. Inga värmeskador kunde ses på någon av bilarna utan endast sotskador.